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MÜSLÜMAN DİNİ VE AHLAKİ 

 DEĞERLERİ İLE YAŞAR 

ةٍ اخُْرِجَتْ للِنَّاسِ تَامُْرُونَ باِلمَْعْرُوفِ  كُنْتُمْ خَيْرَ امَُّ
ِ وَلوَْ ا  مَنَ اهَْلُ  وَتَنْهَوْنَ عَنِ الْمُنْكَرِ وَتؤُْمِنُونَ باِللّٰه 
ْ مِنْهُمُ الْمُؤْمِنُونَ وَاكَْثَرُهُمُ  الْكِتَابِ لَكَانَ خَيْرًا لهَُم 

 الفَْاسِقُونَ 

Muhterem Müslümanlar! 

Okuduğum ayet-i kerimede Cenâb-ı Hak 

şöyle buyuruyor: “Siz, insanlar için ortaya çıka-

rılmış en hayırlı ümmetsiniz. İyiliği emreder, 

kötülükten alıkoyar ve Allah’a iman edersi-

niz…[1] 

Aziz Mü’minler! 

“En hayırlı ümmet” övgüsüne mazhar olan 

her bir mü’min, zihnine ve gönlüne yalnızca İs-

lam’ın yüce değerlerini nakşeder. Kaynağı vahiy 

olmayan her çeşit düşünce, uygulama ve alışkan-

lıklar karşısında dikkatli davranır. İmanına zarar 

verebilecek tehlikelerden uzak durur. Söz ve dav-

ranışlarına İslam ahlakını yansıtır. Dünyevî heves 

ve arzuların peşinden koşmaz. Alın terinin kıyme-

tini, helal kazancın bereketini unutmaz. Aldığının 

ve sattığının hesabını vereceğini aklından çıkar-

maz. Az da olsa yalnızca helalle yetinir. Aklı uyuş-

turan alkolle, ocaklar söndüren kumarla ömrünü 

zayi etmez. 

Kıymetli Müslümanlar! 

Kimliğini muhafaza eden bir Müslüman, 

başka dünyalara ait yaşam tarzlarını bilinçsizce 

taklit etmez. Dinimizde ve sahih geleneğimizde 

yeri olmayan sembolleri, eğlence biçimlerini, tu-

tum ve davranışları benimsemez. Bunun, Müslü-

man kimliğini zedelediğini, toplumu ve gelecek 

nesilleri dinine, tarihine ve değerlerine yabancılaş-

tırdığını bilir. Tarih sahnesinden silinen nice mille-

tin önce inanç ve değerlerini, sonra da kültür, ede-

biyat ve kimliğini kaybettiğini unutmaz. 

Değerli Mü’minler! 

Sevgili Peygamberimiz (s.a.s) bir hadisinde 

bizleri şöyle uyarmaktadır: “Kim bir topluluğa 

benzemeye çalışırsa, o da onlardandır.” [2] Yani 

bir kimse, kendi değerlerini yaşamak ve yaşatmak 

yerine başkasına özenir, onun inanç ve adetlerini 

benimserse, sonunda onlar gibi düşünmeye ve on-

lar gibi yaşamaya başlar. Zira maddi ve fiziki ben-

zeşmenin manevi sonuçlar doğurması kaçınılmaz-

dır. 

O halde, Rabbimize, insanlığa ve gelecek 

nesillerimize karşı sorumluluğumuzun bilincinde 

olalım. Kur’an’a ve sünnete sımsıkı sarılalım. Ha-

yatımızın her alanında İslam ahlakını ve terbiyesini 

kuşanalım. Yaratılış gayemizden uzaklaştıran, kül-

tür ve medeniyetimizi yozlaştıran her türlü söz, 

anlayış ve davranıştan uzak duralım. Unutmayalım 

ki toplumlar, dinî ve ahlaki değerleriyle ayakta 

durur ve bu değerlerden beslenen şuurla yaşarlar. 

Kardeşlerim! 

 Öncelikli görevimiz bu nimetin farkına 

varmak, dinimizi en güzel şekilde yaşayacak bilgi-

ye sahip olmaktır. Sonrasında yaşadığımız toprak-

larda İslam’ı temsil etme sorumluluğumuzun far-

kında olmaktır. İslam sadece ibadet etmek değildir. 

İslam sadece domuz eti yememek, içki içmemekten 

ibaret değildir. İslam güzel ahlaktır. İslam aldat-

mamaktır 

İslam samimi ve dürüst olmaktır. Müslüman 

elinden ve dilinden diğer insanların güvende oldu-

ğu kimsedir. Müslüman cana yakındır, merhamet-

lidir, yardımseverdir. İslam kusursuzdur, kusurlu 

olan insandır. Ne var ki biz Müslümanları dışarı-

dan izleyenler, İslam’ın kusursuzluğunu değil, biz 

Müslümanların hata ve kusurlarını ya da dürüstlük 

ve güzel davranışlarını görüp İslam’ı ona göre de-

ğerlendirmektedir. Unutmayalım, geçmişte pek çok 

insanın İslam’ı kabul etmesine vesile olanlar, tica-

ret için o bölgeleri ziyaret eden dürüstlüğü ve ahla-

kı öne çıkan Müslüman tüccarlardır. Peygamber 

efendimizi peygamberliğinden önce bile toplum 

nezdinde değerli kılan ve Muhammedü’l-Emin 

(Güvenilir Muhammed) diye anılmasını sağlayan 

güzel ahlakı ve dürüstlüğüdür. Unutmayalım yalan, 

sahtekârlık, ahlaka aykırı işler bir Müslüman tara-

fından yapıldığında maalesef İslam’a fatura edile-

bilmekte ve toplumda bütün Müslümanlar bu hata-

yı işliyor algısı oluşturulabilmektedir. Öte yandan 

çocuklarımızın da bizim söylediklerimizi değil 

davranışlarımızı örnek aldığını, adımlarımızı takip 

ettiğini ve davranışlarımıza göre hakkımızda de-

ğerlendirme yapıldığını aklımızdan çıkarmamak 

gerekmektedir. 
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